

## SESIÓN EXTRAORDINARIA DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA DE LA COORDINACIÓN DEL SERVICIO SOCIAL DE ESTUDIANTES DE LAS INSTITUCIONES DE EDUCACIÓN SUPERIOR (COSSIES)

En la Ciudad de Apetatitlán, Tlaxcala, siendo las 10:00 horas del día ocho de abril de dos mil veintidós, reunidos en las oficinas de la Coordinación del Servicio Social de Estudiantes de las Instituciones de Educación Superior (COSSIES), ubicada en el Archivo Histórico del Estado de Tlaxcala, Prolongación Luis Donaldo Colosio S/N, Colonia Centro; los CC. Mayra Vázquez Velázquez, en su carácter de Coordinadora de la Coordinación del Servicio Social de Estudiantes de las Instituciones de Educación Superior, acreditado con el nombramiento expedido por la Licenciada Lorena Cuellar Cisneros, y protesta que le fue tomada del cargo el día 1 de Septiembre del año 2021, nombramiento, que hasta la presente fecha no le ha sido revocado; Licenciado Daniel Sosa Rugerio, Responsable de Seguimiento y Evaluación; C. Adrián Flores Cuatepotzo, Responsable de Transparencia; Licenciada Wendy Márquez Morales, Enlace de Control Interno; C.P. María Narcisa Peralta Vásquez, auxiliar administrativo, para llevar a efecto Sesión ordinaria del Comité de Transparencia de la COSSIES, misma que se realiza atendiendo las medidas que las

siguiente:	sanitarias del Gobierno del Estado decretaron en prevención al contagio del COVID-19, bajo e
	DECLARACIÓN DE INICIO DE LA SESIÓN
VII.	APROBACIÓN DEL ORDEN DEL DÍA
VIII.	SEGUIMIENTO A FUNCIONES DE TRANSPARENCIA
IX.	SEGUIMIENTO A FUNCIONES DE TRANSPARENCIA
X.	REVISIÓN Y RATIFICACIÓN DE ACUERDOS ADOPTADOS EN LA REUNIÓN
XI.	CLAUSURA DE LA SESIÓN
VII. [	DECLARACIÓN DE INICIO DE LA SESIÓN
	ora Mayra Vázquez Velázquez, Titular de la Coordinación del Servicio Social de Estudiantes de las
	de Educación Superior (COSSIES) agradece la asistencia de los presentes a esta Sesión extraordinaria
	2, que se realiza atendiendo las medidas que las autoridades sanitarias del Gobierno del Estado
	n prevención al contagio del COVID-19, declarando por iniciada la presente sesión y la validez de los
acuerdos que	en ella se tomen
VIII.	APROBACIÓN DEL ORDEN DEL DÍA
En uso de la v	oz la Contador Público María Narcisa Peralta Vásquez Responsable Administrativo de la Coordinación
	ocial de Estudiantes de las Instituciones de Educación Superior da lectura a la orden del día y solicita
a los present	es su aprobación estableciendo el siguiente
ACUERDO: Se	aprueba por unanimidad del Orden del Día de la Sesión extraordinaria del Comité Transparencia de
la Coordinaci	ón
IX. S	SEGUIMIENTO A FUNCIONES DE TRANSPARENCIA
información	e respecto al tercer punto del orden del día, da a reforzar los puntos principales para la entrega de en los formatos autorizados por las autoridades correspondientes de igual manera se informa que zado la información necesaria para estar en cumplimiento con la Ley de Transparencia
	I

ACUERDO: Se determina brindar información de cada área en los formatos oficiales los primeros días de cada

trimestre correspondientes para ejecutar las acciones necesaria para el cumplimiento como sujetos obligados.

## REVISIÓN Y RATIFICACIÓN DE ACUERDOS ADOPTADOS EN LA REUNIÓN. -----

- 1.- Se brindan avances de información en las plataformas de transparencia. -----
- 2.- Seguimiento en cada área que conforma la COSSIES del cumplimiento de obligaciones. -----
- 3.- Programación de atención a plataforma de Transparencia. -----
- 4.- En la sesión ordinaria se presentarán los avances obtenidos. ------









XI. ASUNTOS GENERALES
No habiendo asuntos generales que tratar, se procede a la clausura de la sesión
XII. CLAUSURA DE LA SESIÓN.
Una vez que se han abordado, aprobado y ratificado la totalidad de los acuerdos previstos para la presente sesión
y no existiendo más asuntos que tratar, se da por concluida la presente sesión a las 10:40 horas del día en que se
actúa
c. Mayra Vázquez Velázquez Coordinadora de COSSIES  C. Adrián Flores Cuatepotzo Presidente del Comité de transparencia GOBIERNO DEL ESTADO Y enlace de transparencia DE TLAXCALA
SEP COSSIES
Lic. Daniel Sosa Rugerio Secretario  C.P. María Narcisa Peralta Vásquez
the last of the same of the sa
Lic. Wendy Márquez Morales
vocal